
ДЕПАРТАМЕНТ ГАГАРИНСКОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД САРАТОВ» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

СТ.ТАРХАНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 
ИНН 6432003144 КПП 643201001 ОГРН 1026401183710 

Телефон/факс 8(8452)73-97-91 e-mail maoysosch_tarhany@mail.ru 

Адрес: г. Саратов, ст. Тарханы, ул. Заводская, д. 14 

 

ПРИКАЗ  

 
 

 

 

 

Об осуществлении 

аккредитационного 

мониторинга системы 

образования. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273 – 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 05 августа 2013 года №662 «Об осуществлении 

мониторинга системы образования», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской 

Федерации, Министерства науки и высшего образования Российской Федерации 

от 24 апреля 2023 года № 660/306/448 «Об осуществлении Федеральной службой 

по надзору в сфере образования и науки, Министерством просвещения 

Российской Федерации и Министерством науки и высшего образования 

Российской Федерации аккредитационного мониторинга системы 

образования», приказом министерства Саратовской области от 21.07.2023 № 

1263 «Об осуществлении аккредитационного мониторинга системы 

образования» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за осуществление аккредитационного 

мониторинга системы образования Чугунову Л.Н., заместителя 

директора по УВР. 

1.2 Чугуновой Л.Н. ответственной за осуществление 

аккредитационного мониторинга: 

1.2.1 Обеспечить своевременное внесение данных в информационную 

систему государственной аккредитации; 

1.2.2 обеспечить контроль достоверности, полноты и своевременности 

предоставляемых данных в информационную систему 

государственной аккредитации и систематическое 

стандартизированное наблюдение за выполнением 

аккредитационных показателей 

2 Назначить Чугунову Л.Н.., заместителя директора по УВР ответственным 

за внесение сведений о показателях аккредитационного мониторинга в 

информационной системе государственной аккредитации (далее – ИС ГА). 

Номер 

документа 

Дата 

96 07.08.2023 

mailto:maoysosch_tarhany@mail.ru


3 Назначить Нуйкина А.Н., техническим специалистом, ответственным за 

обеспечение организационно-технического сопровождения проведения 

аккредитационного мониторинга. 

4 Назначить Чугунову Л.Н.., заместителя директора по УВР 

ответственной за подготовку информации на официальном сайте 

образовательной организации в соответствии с показателями 

аккредитационного мониторинга. 

5 Назначить Нуйкина А.Н. ответственной за размещение информации на 

официальном сайте образовательной организации в соответствии с 

показателями аккредитационного мониторинга. 

6 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


